
PORTARIA REITORIA UESC Nº 333 

  

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições,  

             RESOLVE 

                               Art. 1º - Retificar o cronograma do Edital 027/2020 - 

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA UESC – PROIC/UESC 2019-

2020, conforme indicado a seguir: 

ONDE SE LÊ 
2. Cronograma  
2.1. Modalidade Fapesb, CNPq , CNPq-AF e ICB 
 
Divulgação do Resultado Preliminar: 28/05/2020 
Pedido de Reconsideração: 29/05/2020 a 01/06/2020 
Divulgação do Resultado Final: 02/06/2020 
Cadastro do bolsista no sistema PROIC e entrega da documentação FAPESB: 03 e 04/06/2020 
Cadastro do bolsista no sistema PROIC e entrega da documentação – bolsas ICB: 22/06/2020 
a 03/07/2020 
Cadastro do bolsista no sistema PROIC - bolsas CNPq, CNPq – AF: 22/06/2020 a 03/07/2020 
Assinatura dos termos de outorga FAPESB: de 13/06/2020 a 10/08/2020 
Assinaturas dos Termos de Compromisso ICB : a ser informado 
 
LEIA-SE 
2. Cronograma  
2.1. Modalidade Fapesb, CNPq , CNPq-AF e ICB 

 
Divulgação do Resultado Preliminar: 01/06/2020 
Pedido de Reconsideração: 02/06/2020 a 03/06/2020 
Divulgação do Resultado Final: 04/06/2020 
Cadastro do bolista no sistema PROIC e entrega da documentação FAPESB: 05 a 08/06/2020 
Cadastro do bolsista no sistema PROIC e entrega da documentação – bolsas ICB: 22/06/2020 
a 03/07/2020 
Cadastro do bolsista no sistema PROIC - bolsas CNPq, CNPq – AF: 22/06/2020 a 03/07/2020 
Assinatura dos termos de outorga FAPESB: de 13/06/2020 a 10/08/2020 
Assinaturas dos Termos de Compromisso ICB : a ser informado  

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de maio de 2020. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


